

## PROTOKÓŁ Nr 6/2015

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **25 maja 2015 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 16<sup>05</sup>. Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Bezdziel. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

### **Temat posiedzenia:**

- 1. Zapoznanie się z działalnością organizacji pozarządowych działających na terenie gminy.**
- 2. Sprawozdanie z działalności MOPS w Wasilkowie za 2014 rok.**
- 3. Sprawy różne.**

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski, Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin, Skarbnik Gminy – Pani Anna Pochodin oraz Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Pani Irena Godlewska.

### **Ad.1**

W punkcie pierwszym obrad członkowie komisji zapoznali się z działalnością organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Gościem posiedzenia był Pan Marek Sosnowski -przedstawiciel stowarzyszenia z Nowodworców „Dobry Start”. Stowarzyszenie prowadzi swoją działalność od pięciu lat, głównie zajmując się działaniami na rzecz najmłodszych – organizując festyny, zabawy, opiekę świetlicową. Organizacja zrzesza 15 osób. Głównym problemem to fundusze i ich pozyskiwanie oraz brak wsparcia księgowego i prawnego. Burmistrz Wasilkowa – Pan Mirosław Bielawski wspomniał w tym miejscu o planach na zorganizowanie centrum wspierania organizacji, w którym organizacje pozarządowe działające na terenie gminy mogły uzyskać bezpłatne porady prawne, wsparcie techniczne w pisaniu i rozliczaniu projektów jak również wsparcie w rozliczaniu działalności księgowej organizacji.

Drugą organizacją przybyłą na posiedzenie dzisiejszej komisji było Stowarzyszenie ze Studzianek „LOTOS”, którego zakres działalności oraz główne problemy omówiła Pani Agata Cimoch. Wspomniała, że stowarzyszenie

pisze i realizuje wiele projektów. Największy problemem jest pozyskanie środków na wkład własny w projektach dofinansowywanych ze środków europejskich. Pani Cimoch zwróciła się z zapytaniem do Pana Burmistrza o możliwość stworzenia rezerwy w budżecie gminy z przeznaczeniem środków na taki cel. Burmistrz Wasilkowa odpowiedział, że w tej chwili, w bieżącym roku budżetowym nie ma takiej możliwości, ale w przyszłorocznym budżecie postara się stworzyć taką rezerwę. Pan Burmistrz wspomniał też w tym miejscu o tym, że między organizacjami powinna być współpraca, wymiana doświadczeń. Są Stowarzyszenia, które nie mają przygotowania merytorycznego do podjęcia działań związanych z pozyskiwaniem środków na działalność. Dobrym pomysłem byłoby stworzenie kalendarza imprez, aby organizowane poszczególne przedsięwzięcia nie nakładały się na siebie, tak by działalność organizacji była wzajemnym uzupełnianiem, a nie konkurowaniem. Można by też pewne inicjatywy podejmować wspólnie. Jeśli chodzi o ekonomię społeczną to będą też środki na to, aby się w tym zakresie szkolić.

## Ad. 2

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła **Kierownik MOPS – Pani Irena Godlewska**, która przedłożyła przedmiotowe sprawozdanie w formie papierowej. Sprawozdanie stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu. Omówione zostały główne zagadnienia dotyczące działalności Ośrodka, w tym kwestie dotyczące opieki nad osobami starszymi, zasiłków, realizowanych projektów i akcjach podejmowanych przez ośrodek.

**Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** zapytała, czy w ramach karty dużej rodziny jest możliwość dofinansowania biletów MPK. **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin** wyjaśnił specyfikę działania systemu karty dużej rodziny. Dofinansowanie biletów dla posiadaczy takiej karty musiałoby się odbywać na mocy porozumienia (umowy) z Białostocką Komunikacją Miejską i dopłat na podstawie takiej umowy, co dla gminy wiąże się z kosztami. Aktualnie w budżecie nie ma takich środków, które można by było przeznaczyć na ten cel.

## Komisja opiniowała projekty uchwał przedłożone na najbliższą sesję Rady Miejskiej

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Anna Pochodin** analizując poszczególne załączniki do uchwały. Zmian dokonano między innymi w zakresie dochodów w związku z przyznaną dotacją na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały

ćwiczeniowe. Zmieniono źródła finansowania oraz przyznanie dotacji celowej na realizację inwestycji w ramach programu wieloletniego „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych - Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój”. Nastąpiło zwiększenie wydatków na pomoc finansową dla Powiatu Białostockiego na dokumentację przebudowy dróg powiatowych: Nr 1427B we wsi Nowodworce, Nr 1394B Sielachowskie -Osowicze oraz nr 1418B we wsi Rybniki.

**Radny – Pan Adrian Łuckiewicz** zapytał o zmianę dotyczącą inwestycji w Studziankach. Pani Skarbnik wyjaśniła, że chodzi o zwiększenie dotacji celowej na realizację inwestycji, gdzie wcześniej środki na ten cel planowane były z dofinansowania unijnego.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie, w którym udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Wasilków na rok 2015 otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXX/163/09 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Wasilków omówił **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin**, informując, że związane jest to z uregulowaniem i ujednoczeniem sposobu rozliczania wynagrodzeń w placówkach. Pytań do powyższego projektu nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, w którym udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Wasilków również omówił **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin**. Sytuacja dotyczy łączenia różnych funkcji w pracy w placówce. Powyższa uchwała pozwoli na wprowadzenie systemu uśrednionego. Projekt uchwały otrzymał pozytywne opinie związków zawodowych. Pytań do projektu nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, w którym udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/30/03 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 30 stycznia 2003 r. w sprawie ustalenia liczby punktów

sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz powyżej 18% zawartości alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży, sprzedaży i podawania napojów alkoholowych omówił **Sekretarz Gminy – Pan Zbigniew Tochwin**, który poinformował, że projekt uchwały zawiera zmiany, o które wniosowała Komisja Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej. Projekt doprecyzowuje zakres zwolnienia nieobjętego ograniczeniem lokalizacyjnym oraz sposobem mierzenia odległości. Pytań do powyższego projektu nie zgłoszono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, w którym wzięło udział 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

### Ad. 3

**Radna – Pani Jadwiga Piotrowska** wspomniała, że podczas spotkania z mieszkańcami ulicy Kruczej zasygnalizowana została potrzeba ułożenia progu zwalniającego na wysokości ulicy Orlej. Burmistrz Wasilkowa odpowiedział, że w tej sprawie najlepiej zwrócić się do Spółdzielni Mieszkaniowej. Radna wspomniała, że ulica należy do Gminy, ponadto mieszkańcy spółdzielni ponoszą koszty oświetlenia tej ulicy. Pan Burmistrz powiedział, że spróbuje rozwiązać ten problem, jeśli jest taka potrzeba ze strony mieszkańców.

**Radna – Pani Anna Pszczółka** zapytała o dofinansowanie przebudowy drogi w Nowodworcach – którego odcinka dotyczy i na kiedy planowana jest inwestycja. Kierownik Referatu BGGN odpowiedział, że jest to odcinek od mostu do ronda i inwestycja planowana jest na rok bieżący.

**Radna – Pani Mirosława Bezdziel** zapytała o wycinkę drzew przy drodze na Horodniankę i Panerkę. Kierownik Referatu BGGN odpowiedział, że plac został przekazany wykonawcy i w ramach prowadzonych prac wykonawca ma tej wycinki dokonać.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.

Obrady zakończono o godzinie 17<sup>50</sup>.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

  
Aneta Kowalczyk

Przewodnicząca Komisji:

  
Mirosława Bezdziel